GOBIERNO DE NUEVO

MEXICO ISSSTE

Direccién General
Unidad de Transparencia

OFICIO No. DG/UT/JSII/JDAI/701/2024
Ciudad de México, 14 de febrero de 2024
Solicitud de Informacion 330017124001239
C. Solicitante

En atencién a su solicitud de informacion con el numero de folio citado al
rubro, mediante la cual requiere:

“Solicito de la unidad de comunicacién social y de la Direccion General la siguiente
informacion del ejercicio 2023

Copia de las CLC 2023

cQuien las firmao? De autorizo, elaboro y capturd

¢cQuien otorga las facultades para esas firmas ?

El documento medidante el cual se otorgaron las atribuciones y facultades a quien
reviso y autorizo

Quien firma las facturas del 2023?

Copia de todas las facturas tramitadas para pago en 2023 y pagos con sus respectivas
firmas

Copia de los testigos y entregables

Copia de los cheques emitidos en 2023 con su respectivo soporte documental

Quienes son los servidores publicos que los firmaron

cQue documento les da esas atribuciones y facultades? El documento que otorga las
facultades.

Relacion de contratos del ejercicio 2023

Copia de los tramites de pago

Copia de los testigos notariados como lo solicita el anexo técnico que forma parte del
contrato

En caso de no existir, ;quien autorizo el tramite de pago sin cumplir con este requisito
indispensable?

En caso que la misma persona haya autorizado, elaborado, supervisado y solicitado el
tramite de pago en algun periodo del ejercicio 2023

cquien otorga la facultad en el mismo proceso ?

Formato FM1de cada Funcionario y Servidor Publico que haya firmado cualquiera de los

documentos solicitados”. (Sic)

Al respecto, con fundamento en los articulos 134, 135 y 136 de |la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica (LFTAIP), esta Unidad de
Transparencia hace de su conocimiento que en archivo adjunto encontrara la
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respuesta que con la finalidad de solventar su requerimiento remitio¢ la Unidad
Administrativa responsable, a través de la cual se le notifica la disponibilidad
de la informacion mediante copia simple o certificada.

El costo de reproduccién por es de $1.00 (un peso 00/100 M.N.), por copia
simple, y, $22.00 (veintidds pesos 00/100 M.N.), por copia certificada, mas el
costo de envio si asi lo requiere.

Agradeceremos Nnos haga saber al correo electronico
unidad.transparencia@issste.gob.mx, si desea que se le otorgue el acceso a la
informacion en copia simple o certificada, y, ademas, si es enviada a su
domicilio (con costo de envio) o si acude a recibirla personalmente.

Ya sea que desee que la informacion le sea enviada a su domicilio, o bien,
acudir a recibirla personalmente, es necesario nos proporcione su direccion
exacta también al correo electronico unidad.transparencia@issste.gob.mx. De
esa forma contaremos con los elementos para conocer, en funcidén de su
eleccion, el lugar al cual se enviara la documentacion, o bien, en qué
representacion de esta Unidad de Transparencia se podra a disponibilidad
para su entrega.

Cabe senalar que esta Unidad de Transparencia cuenta con una
representacion en la capital de cada Estado de la Republica, con excepcion de
Guerrero y Guanajuato, en donde nuestra representacion se encuentra en
Acapulco y en Celaya respectivamente.

No omitimos mencionar, que después de que el pago haya sido realizado, y de
gue tengamos conocimiento de éste, el ISSSTE cuenta con diez dias habiles
para reproducir la informacioén, por lo que, a mas tardar al término de dicho
plazo, sera enviada a su domicilio, o bien, a la representacion de esta Unidad
de Transparencia que usted nos indique.

Por ultimo, para agilizar la reproduccion y entrega de la informacion, puede
enviar el comprobante de pago correspondiente también a la direccion de
correo electrénico senalado al pie de pagina, registrando, en el asunto y en el
cuerpo de su mensaje, el numero de folio completo de su solicitud.

Asimismo, le comunicamos, que en archivo adjunto encontrara también la
resolucion emitida por el Comité de Transparencia del ISSSTE, de conformidad
con el procedimiento normativamente aplicable, ante la respuesta emitida el

2624

o Felipe Carrillo
A\ PUERT

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn



mailto:unidad.transparencia@issste.gob.mx
mailto:unidad.transparencia@issste.gob.mx

NUEVO
GOBIERNO DE ISSSTE

INSTITUTO DE SEGURIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES DE LO¢

TRABAJADORES DEL ESTADO

area involucrada.

Cabe senalar que, si bien la resolucion ha sido emitida en los términos en los
gue se notifica, ésta se encuentra aun en proceso de firma por parte de los
integrantes del Comité de Transparencia, motivo por el cual, cuando concluya
con dicho proceso, usted podra consultar e imprimir, la misma resolucion, ya
firmada, en la siguiente direccioén electrénica:

http://www.issste.gob.mx/transparencia/transparenciaresoluciones.html

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

IDA RAMIREZ MARTINEZ
Encargada del Departamento de Acceso a la Informacion de
Conformidad con el oficio DG/UT/0217/2022 del 18 de julio de 2022
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